4. Magistri Nouitorum ab corum offi-
cio amoueri non possint, nisi à Dissimitorio
cum causa, valeant tamen illi ad Prælaturas,
aliaquæ officia assumi; dummodo ad ea asse-
quenda requisita iuxta Constitutiones ha-
beant, non verò in Piores elegi.

5. Quod verò ad loci qualitatem cuius,
que Nouitiatus spectat: locus huiusmodi pro-
pria clausura ab ea parte Monasterij, in qua

Pro-

*Clem. VIII. inde-
cret. de reforma
Regul.*

Regul. fus. disp.
cap. 15.

*Clem. VIII. ut
sup.*

Profecti degunt, separatus sit, atque distinctus, ad quem nemini villo vniquam tempore sub quo quis praetextu aditus pateat: praeterquam Magistro, ciusque socio, ac etiam Monasterij Superiori, si quando ingrediendum sibi necessario existimauerit, quotamen casu aliquem ex senioribus Monasterij Patribus secum assumat. Huius loci clausuræ clavis apud Magistrum semper seruetur; illique soli licet, ex grauitatem causa, ingressum illuc alicui permettere. Huiusmodi locus Novitiatus habet tot ad dormiendum cellulas separatas, quod erunt numero Novitij, vel dormitorium ita capax, ut pro singulis singuli lectuli commodè fieri possint: in quo, etiam cellula, vel certus, ac determinatus locus pro Magistro, eiusque socio reperiatur. In eo etiam (praeter alias communes commoditates) aptus locus sit, in quo hiemis tempore ad calefaciendum se igni communici recipient. Oratorium in tamen, si commodè fieri poterit, ad spirituales confessores faciendas, & ad Novitios in spiritualibus, praesertim ceremonijs, & Ecclesiasticis functionibus excendos.

CAP. XXI.

De Nouitij. & Noviciatibus.

Nouitij, qui pro tempore ad hanc
bitum admittendi erunt non
nisi de licentia Abbatis Provincialis, & cum
consensu majoris partis Capituli Monaste-
riorum in quibus recipiuntur, admittantur;
ita tamen in corum receptione declaretur:
quisnam in Choristam, vel in laicum reci-
piatur.

Omnia Monasteria, quæ Abbatia sunt;
& in quibus viget Regularis Observantia (scilicet
filiatione) in domos, seu loca Nouiciatus
assignamus, & deputamus.

Quoniam vero ad Religionis profes-
sorum plurimum refert ut venientes ad nos di-
ligenter examinac prius exhibito admittantur.
Idcō. strictè præcipiendo mandamus: quod
quantum pertinet ad illorum probationem;
accarem conditiones, & requisita Regulæ S.P.
N. Basilij, & Quæcœta Sacri Concilij Tridentini
scrutu-

Clem. VIII. ut
sup. seß. 26. cap.
15.

seruentur. Ad quorum obseruantiam sedulò perquiratur à Prælatis de vniuscuiusq; natalibus, corporis habitudine, moribus, & vita anteacta, de literatura, aut de illius addiscendè spe, ut minores, & suis temporibus, maiores ordines recipere possint. Item quam mentie, quo spiritu id regulatis vite genus elegerint, quem sibi finem proposuerint, num zelo perfectoris vite, an potius humano aliquo affectu ducentur, & an eorum parentes ope, & subsidio ipsorum indigentes, destituantur.

Etsi sextumdecimum ætatis annum excedant, diligenter inquiratur, an criminosi, an ære alieno grauati, vel reddendæ alicuius administrationis rationi obnoxij sint iuxta formam Constitutionis Felic. Recordat. Sixti PP. V. & moderationum, & declarationum subsecutarum. De quibus omnibus ante quam Nouitij ad habitum admittantur, teneantur Prælati sub poena priuationis officij informationem juridicam facere, & non expectare vicinæ professionis tempus. Approbationem informationum ad Abbatem Monasterij cum Iuis Consiliarijs talium pertinente declaramus,
qui

qui de omnibus informationibus contentis
examinare, & Capitulo Conuentuali ratione
reddere tenentur, quod quidem Capitulum
libere pro suo arbitrio circa eorum receptio-
nem per secreta suffragia cōsensum præbeat,
aut deneget. Oneramusque conscientias, tam
deputatorum, quam Commissariorum, &
Conuentualium, ut in Nouitorum approba-
tione, tanquam in re magni ponderis, pruden-
tiae, & zelo Religionisducantur.

¶ De cætero non admittantur ad habi-
tum illi, qui in eoru[m] vultu, vel corpore, aliquo
notabili signo fuerint deturpati, neque qui
(Hispano idiomate) vocantur Mulatos, neq;
ij; quorum parentes officia vilia, aut infamia
exercuerint, neque descendentes ex parenti-
bus per Sanctum Inquisitionis Officium pu-
nitis, siue à Iudeis, Saracenis, Hæreticis, aut
alterius sectæ professoribus usque ad quin-
tum gradum, neque illegitimi, qui ex vero
matrimonio non sunt procreati, neque Reli-
giosi professi alterius Religionis; cum illegiti-
mis poterit Diffinitiorum per vota secreta
omnia favorabilia dispensare: Cum Religiosis

verò professis alterius Religionis, Abbas Generalis tantummodo, & Capitulum Prioriale per secreta suffragia concurrentibus duabus ex tribus votorum partibus.

6. Nouitij ante quam professionē emitant, tribus vicibus pleno Conuentuali Capitulo proponantur, ut iudicium faciant Conuentuales de eorum vita, & moribus, & dignis sint professione. Propenantur verò prima, & secunda vice, quartoquoq; mense, pro tertia tamen, duobus ante professionem; quòd si à consensu maioris partis Capituli approbati erunt, recipiantur; sin verò fuerint reprobati, statim absque eo quòd denuo propinatur, (quam secundam propositionem interdicimus) expellentur, eorumque approbatio à Capitulo facta in libro, qui pœnes Prelatum, vel Magistrum Nouitorum erit, scribatur.

7. Nouitijs durante Nouitiatuſ tempore, rūna cum Monachis, nisi in Choro, & Ecclesia, tempore officiorum, & in Refectorio causa refectionis commotari non permittatur, neque professos domo exeentes comitari, neque cellis, siue particularibus personis,

*Sess. 15. cap. 16.
C. cum causam
in fine, delect.*

qua-

quacumque fuerint dignitate decorati, inser-
uire licitum sit: Imo expressè prohibitum sit
Prælatis hoc permettere sub poenis superio-
rum arbitrio infligendis.

8 Item nullus Monachorū Nouitijs ali-
quid iniungere, vel eos corrigerē audeat, si
quis verò in illis aliquid culpabile deprehen-
derit Prælato, aut Magistro denuntiēt, vel in
Conuentuali Capitulo animaduertat. Semel
autem receptus in vno Monasterio, si à No-
uiciatu recesserit, vel expulsus fuerit non re-
cipiatur in alio donec cōstet de causa recessus
ex relatione, & peculiari informatione illius
Monasterij, in qao habitum prius habuerit.

9 Ad hoc autem ut noster Ordo fœlicia
fusciptat incrementa, & Nouicij non nisi benè
probati ad Professionem faciendam admit-
tantur, admissique in humilitatis Spiritu Al-
titissimo famulatum exhibeant: Superioribus,
alijsque ad quos Nouitorum admissio ad pro-
fessionem spectat: præsenti Constitutione
mandamus, ve si eis videbitur, quod durante
approbationis anno non sint benè probati,
dictum annuo eorum arbitrio protugere.

quo medio tempore, vel ad professionem eos
admittere, vel ejicere debeant. Quod dictum
probationis annum Superiorum arbitrio ad
benè Nouitios probandos prorogari possit.

*Sess. 15. c. 16. §. Sac. Cong. Concilij ex mente fel. record. Pij
Finito tempore. PP. V. in illa verba Sacri Concilij Tridentini.
Ita declarauit.*

Constitut. 109. **10.** Hic aduertendum curauis, quod Nouitij possunt in articulo mortis profiteri vi-
gore Constitutionis fel. record. Pij PP. V. Itē
emittentes professionem post probationis
annum vere confisi, & poenitentes, ac Sacra
Communione refecti plenariam consequan-
Constitut. 21. R. manus Pontifex. concessit. tut Indulgentiam, ut Paulus Papa V. benignè

CAP. XXII.

*De Professis, & professione ab illis
facienda.*

*C. ad Apostolic.
de Regul. & C.
non solum, eodem
sit. in. 6.*

Sess. 25. c. 15.

Posterioris facta Nouitiorū approbatio-
ne per secreta suffragia, & elapsō No-
uitiatus integro anno, ac expletō decimo sex-
to etatis suæ iuxta Decretum Sacri Concilij

Tri-

CAP V T XXII.

69

Tridentini de Regularibus prœvio etiam exame, an cæremoniæ Ecclesiasticas secundum Religionis morem benè sciuerint, ad professionem admittantur, & ut melius in Obseruantia Regularis disciplinæ stabiliantur, volumus, illos in Nouitiatu sub disciplina Magistri Nouitorum permanere quousque Subdiaconatus Ordinem suscepent, vel sal- *De Institut. Mo-*
nac. serm. 2.
tem per tres annos postquam professionem emiserint. Poterunt tamen eo tempore literarum studio operam nauare in proprio coenobio, vel ad Collegia mitti, vbi erit etiam locus ab antiquorum professorum habitacione distinctus, secundi Nouitiatus, seu Professorij sub directione, aut Regimine Nouitorum Magistri, vel personæ ab ipsomet Superiori deputandæ.

² Professione iam facta statim in libro professionum apponatur testimonium professionis, quod ab ipsomet Religioso professo, Praelato, & Magistro Nouitorum, alijsq; duabus ex Patribus, qui professioni interfuerunt, subscribatur: ut sic testimonium praeditum si aliquando opportuerit, fidem integrum faciat.

CAP:

CAP. XXIII.

beatus Augustinus de Conuersis.

De Conuersis, Donatis, & Oblatis.

Pater Nouitios Clericos Diuinis
Officijs præcipue mancipando ad-
mittantur etiam in Religione Conuersi, seu
Laici, diuersis operibus, aut seruitijs manua-
libus à Prelatis prout illis melius visum fuerit
depotandi. Ipsique etiam in probatione per
annum sint, & eo clauso professionem emit-
tant, eo modo quo sacri Canones decernunt,
qua emissâ per duos annos sub Nouitiorum
Magistri disciplina erunt. Eorum locus à Cle-
ricorum Nouitiatu ad dormiendum, quan-
tum commodè fieri poterit separatus, alsi-
gnari poterit; tamen, haec separatione non obli-
tancte Magistri Nouitiorum subditi esse, &
obedientiam præstare debebunt, à quibus
pro corum capacitate, & commoditate de-
Regula i, quam professuri sunt diligenter
istudiendi erunt, quod ut commodius fiat ad
spiritualia colloquia, quæ per Magistros No-
uitios.

CAPVT XXII.

71

ut ijs fieri solent, accessiri debeant; & in Ecclesijs Statutis horis conueniant; nisi camen de reforma sua officia actualiter fuerint occupati.

2. Conuersi igitur eisdem habitum induent, ac Monachi Choristæ, non tamen Cucullam, quia cum sit habitus diuinito cultui consecratus, illis omnino interdicitur, sicut etiam corona, seu circulus Capillorum, quem soli Choristæ gestabant latitudinis vnius tantummodo digiti, qui quantum est spatium dimidiij digiti supra aures emineat, & togum Caput circundet. Qui autem in laicum, siue conuersum fuerit receptus, siue professus nullo unquam tempore ad statum Clericalem transire, neque ordinibus, tum minoribus, tum maioriis initiari poterit. Superior vero, siue sit Vicarius Generalis, siue Abbas Provincialis, siue Capitulum Provinciale, siue Diuinitatium, qui tales facultatem dederit huius officij vocisq; actiue, & passiuæ priuationem ipso facto incurrit absque alia declaratione ordinatus vero, ultra priuationem perpetuam vocis actiue, & passiuæ, & inhabilitatem ad illam in posterum obtinendam, estata ab ordinibus ful-

PARS PRIMA.

suspensionem, non alicet, quam per sedem Apostolicam dispensandā ipso facto incurrit.

3. Præter Conuersos recipiantur etiam illi, qui non ad effectum Religionem proficēdi, sed tantummodo ad effectum seruandi Deo se donant. Huiusmodi Donati vocantur. Qui ut à seculari habitu distinguuntur, induent vestem nigri coloris eiusdem materie, ac Monachi cum scapulario latitudinis vnius palmi absque capatio.

4. Donati in Monasterio ubi recipiuntur, per secreta suffragia sicut cæteri admittantur, iijque bonis moribus sint instructi, honestisque parentibus nati, & sub directione Magistri Nouitiorum (quamuis extra Nouitiatū) per annum sint, à quo cum charitate in doctrina Christiana, & via mandatorum Dei, alijsq; spiritualibus exercitijs, atq; etiam qu aliter se gerere debeant in sua vocatione, & ministerio instruantur.

5. Si autem per quinquennium in Religione laudabiliter fuerint conuersati, & zelo perfectioris vitae inter laicos annumerari perierint, poterant Pictati Conuentualis Capitulo

Io proponere, & habito per vota secreta illius consensu, ad habitum Nouitiatus, coque ex pleto per annum ad professionem seruata forma pro Nouitijs laicis præscripta admittere.

6. Præter Laicos, & Donatos recipiantur etiam oblati, qui sponte non solum se ipsos, verum etiam, & sua perpetuò offerent bona, eundemque habitum, ac Donati gestabunt, scapulare dumtaxat quatuor palmorum longitudinis, & vnius latitudinis erit, & vestis cuius longitudo infra genua per vnum pal- mū finiatur, & tam ipsi, quam Donati omnium priuilegiorum, gratiarum, indulgentiarum, omniumque Religionis honorum operum participes erunt.

CAP. XXIV.

*De promouendis ad Ordines, tum Minores,
tum sacros.*

Ordines eo modo, atque Ordine Monachi suscipiant, quo decreuit

PARS PRIMA.

74

S. B. 23. cap. 11. & 12. uit Sacrosanctum Concilium Tridentinum; approbati prius ab Abbe Provinciali, quæ quidem approbatio in scriptis sigillo Religionis munita apparet. Primo anno post Professionem minoribus initientur ordinibus, dommodo ceremonias Ecclesiasticas, secundum Religionis morem bene didicerint. Secundo, ordine Subdiaconatus dummodo in cantu (qui idiomate Hispano dicitur canto llano) experti fuerint. Tertio, ordine Diaconatus. Quarto denique completo Sacerdotali Ordine, ætate tamen suffragant.

2 Ad Sacerdotium promoti, nulla ratione celebrent, ante quam in Missæ & cæremonijs iudicio Pralati sint sufficienter instrui, & prius spiritualibus exercitijs per octo dies operam dabunt, ut conuenientes sacrosancto Ministerio se præparent.

De

CAP. XXV.

De Procuratoribus, eorumque Officio, & pecunia custodienda, & insumenda.

Procuratores Monasteriorum ad res temporales tractandas per Capitulum Conuentuale deputandi tales elegantur, qui ordinem Sacerdotalem suscepérint, & in huiusmodi officio instructi fuerint, nihilq; faciente in consulo Prelato, & semel salem quo libet mense de administratione officij sibi impositi illi rationem reddent. Idemq; etiā faciāc ter falcē quolibet anno coram toto Conventu.

Tota pecunia, quam, tum ipsi, tum alijs ipsorum nomine exigent, statim in communem arcam mittatur, in qua præterea custodi volumus pecuniam, que aut ex redditiis Monasterij, vel eleemosynis, aut aliunde consequetur; eadem arca tribus quoque se ris diuersis, & clauibus occludatur; quarum unam Abbas, alteram Procurator, & alteram teneat eligendus à communitate.

*Clem. VIII. in
decr. de reform.*

Arca autem in Abbatis cella seruetur, neque Abbas solus, siue alius quicumque eam aperiat, sed semper simul concurrant. Si vero aliquis ex Clauarijs absens sit, suppleat alter, quare Clauarij è domo exeuntes, aut ad communem arcam accedere non valentes, alicui ex Monachis illas tradant. Quando pecunia in arcam infertur, notetur in libro adeam rem attributo: pari quoque ratione notabit, quanta ex ea deponetur, nec nisi pro rebus Monasterio necessarijs insumatur. Quidquid reddituum ad finem labentis anni super fuerit communii Monasterij utilitati adscribatur, prout necessitas postulauerit. Ipsi Procuratoribus nullo modo concedatur facultas generalis ad confitenda debita, seu ad bona Monasterij obliganda, nec mutuo accipiendum.

4. Quod si quis siue Prelatus, siue subditus conuictus fuerit aliquam pecuniarum quantitatem, seu aliquid aliud preijs in ea quantitate, quæ sit peccatum mortale ad Monasterium eiusq; personas pertinens usurpasseret, vel fraudem commisisset, poenis illis Superioris arbitrio pro qualitate culpæ puniatur. Si vero secun-

CAPVT XXV.

77

secunda vice fuerit in tali culpa deprehensus,
vel cōuictus; officio, & voce perpetuo careat,
& pro qualitate furti (quod statim restituere
teneatur) puniatur. Si tertio in idem crimen
inciderit: absq; nulla spe dispensationis inha-
bilis prorsus ad dignitates, & officia in Reli-
gione obtinenda declaretur; alijque poenit
prout Sacri Canones decernunt, afficiatur,

CAP. XXVI.

*De bonis Monasteriorum custodiendis, &
non alienandis, & de Ar-
chivis.*

Superiores omnes diligenter inuigi-
lant, quid ad bonum temporale Mo-
nasteriorum spectet, ac proinde requirant scrip-
tuas omnes, & publica instrumenta possesso-
num, reddituum, legitimarum actionum, &
quorumcumque aliorum bonorum illis quo-
modo pertinentium; & haec omnia in
Archivo cuiuslibet Monasterij debito ordi-
ne custodianter, ita sanè, ut in promptu sint,
quo-

quoties necessè fuerit. Similiter omnia debita, ita scribantur, vt omnium illorum nullo modo obliuioesse possit.

2 Statuimus etiam, ac strictè præcipimus nullo vñquam tempore licitum esse Prae-

Cap. Nulli liceat latis, illorumque Capitulis per se remittere,
5. & cap. si quis aut condonare, aut renunciare, aut compo-
6. de reb. Eccles. nere bona, quæ Religiosis ex ligitima, vel hæ-
alien.

Cap Fraternitez redditio iure Paterno, vel Materno, aut quo-
te. 2. de donat. uis alio illis debentur, neque redditus, aut quæ

cumque alia bona Monasteriorum immobi-
lia pignorare, vendere, commutare, vel aliena-
re. Alienationes verè, Commutationes, Cō-
positiones, renunciationes, venditiones aliter
factas declaramus esse nullas, & nullius valo-
ris, aut roboris: superiores vero cuiusque sta-
tus, seu cōditionis, qui presensi Constitutioni
contrauerteriat in pœnam priuationis officio-
rum, vocisque actiuç, & passiuç, ac perpetuæ
in habilitatis adalia obtinenda ipso facto in-
currant.

3 Duo Archius, in quibus omnes scrip-
tuce ad negotia Provinciarum spectantia af-
seruentur, confici mandamus vnum scilicet in

Mo:

CAPVT XXVI.

Monasterio S. Basiliij Mattitensis pro Prouincia Castel'æ, alterum in Monasterio Sancti Basiliij Hispalensis pro Prouincia Boethica, quodlibet autem horum Archiuorum duabus diuersis clauibus claudatur, quorum unam Abbas Provincialis, alteram Abbas Monasterij habebunt.

4 Nulla scriptura originalis ab Archiuo auferatur nisi de Abbatis Provincialis mandato cum consensu Praelati. Cum autem ob urgentem causam aliqua educta fuerit testimonium in Archiuo relinquatur, qua de causa, ad quod negotium, & in cuius manu tradita fuerit.

5 Præterea unumquodque Monasteriū particulare Archiyum ad scripturas illius assertuandas habeat, illudque similiter duabus diuersis clauibus claudatur, quarum unam Abbas, & alteram Prior custodian; de quorum consensu scripturæ educantur, relieto etiam in Archiuo testimonio quemadmodū de Prouinciarum Archiuis dicitur. Etiam est.

De

CAP. XXVII.

De Confessarijs, & Concionatoribus.

IN singulis Monasterijs deputentur Confessarij, qui doctrina, morum probitate, & vita integritate fuerint præcogniti, & ab Abate Prouinciali prævio examine approba-

Seſſ. 23. cap. 14. **tati, illius conscientiam operantes, ut nemini ad confessiones audiendas licentiam imperiatitur, nisi prius facta diligentि inquisitione de moribus, & vita, & de doctrina, & ne obtēta huiusmodi licencia in studijs remissius se gerant: volumus quod si singulis annis ab ipso met Abbate Prouinciali, ve exinatoribus per eum deputandis, visitationis tempore (nisi alias fuerint Abbatēs aut Theologiq; Lectores) examinetur, qui si idonei fuerint, reperti approbentur, si vero aliter ab exercitio remoueantur.**

Seſſ. 23. cap. 15. **2** Caueant autem prædicti Confessarij secularium confessiones audire, nisi prius ab Ordin-

Ordinarijs locorū ad præscriptum Sacri Concilij Tridentini Decretum licentiam, & facultatem obtinuerint.

3 Euangelicæ prædicationis munus *Concil. Later.*
magnam in Ministris exigit probitatem, & *ult. sess. 15. de-*
scientiam. Quare Diuinum Verbum prædi- *modo præd. C. ex-*
care nemo audeat, nisi priùs Philosophiæ tri- *cōmunicamus. §.*
büs annis, & Theologiæ saltem duobus ope- *Quia verò, de-*
ram dederit, & ab Abbatे Prouinciali, vel ab *bæred.*
alijs ab ipso designatis, fuerit examinatus, & *Sess. 2. de reform.*
licentiam in scriptis obtinuerint. *c. 2.*

4 In singulis Monasterijs deputetur per triennium per Capitulum Prouinciale Concionator Maior, qui omnes, & singulos sermones sibi à Prælato commissos prædicare teneatur: eritq; exemptus à Choro, & ab alijs exercitijs, quæ communiter dicuntur de Tabela. Alijs verò Prædictoribus, qui in Ecclesijs tam nostri Ordinis, quam quorumcumque aliorum contionem habuerint, Prælati arbitrio (cuius conscientiam oneramus) ad contionem faciendam concedatur exemptio à Choro, dummodo ad orationem mentalem cum cæteris conueniant.

CAP. XXV. II^E

*De Collegijs, ac illorum Collegialibus, Lecto-
ribus, alijsque.*

Voniam ignavia omnium erro-
rum est Mater, & cuiuslibet status
ruina, maximè ijs qui sacris confessionibus,
lectionibus, contionibus populum edocere
debent. Propterea decernimus, ut in qualibet
Prouincia duo deputentur Collegia ad Theo-
logiam, & Philosophiā addiscendam: nimi-
rum in Prouincia Boēthica Monasterium
Sancti Basilij Hispalensis, & Sanctæ Mariæ
de Pace Cordubensis. In Prouincia verò Cast-
tellæ Monasterium Sancti Basilij Salmati-
ensis, & Monasterium Sancti Basilij Com-
plutensis. Prò addiscenda verò Grammatica
in Prouincia Boēthica Monasterium Sanctæ
Crucis de Villanova, & in Prouincia Castel-
læ Sanctæ Mariæ Remediorum de Bârcena:
Studiorum exercitia, & lectiones in his Col-
legijs incipient à die decima quinta Septem-
bris,

bris, & terminentur in Vigilia Festiuitatis
Sancti Patris Nostri Basili.

2 In quolibet Collegio deputetur unus Regens, tres Lectores, unus scilicet Philosophie, reliqui Theologiae, & unus Magister Scholasticorum. Verum si his augeri videbitur, Cathedra Theologiae moralis, aut expositivae motu Scholastico arbitrio Capituli Provincialis relinquitur. Officium Regentis erit studia gubernare, lectionum horas disponere. Ideo docti, & in literis versati præficiantur, & qui literarum studium cum pietatis ardore, & regularis disciplinæ zelo coniunxerint, ut in omnibus doctrinam pariter, & exemplum possint præbtere.

3 Lectores etiam iij deputentur, qui & literis, & virtutibus possint cæteros edocere. Lectores Philosophiae duabus lectionibus singulis diebus, manè scilicet, & viceperè teneantur, omnibusque diebus feriatis conferentiā habere hora per Regentem destinata, & octauo die, scilicet quolibet Sabbato, super aliqua potissimum quæstione collationem habere debeant, & similiter in unoquoq;

mense lectionum omnium illo mense disputatum per singulos Scholasticos. repetitio fiat. Collationibus autem praedictis, tam in hebdomada, quam in mense inuiolabilitet faciendis, non solum Regens, & Lectores argumentandi causa, sed reliquias Magistri interesse teneantur. Quilibet Philosophiae Lector saltem duobus actibus generalibus, nimirum, semel Logicæ, ac semel totius Philosophiae praesidere teneatur; quod si absque legitimo impedimento non praesideat (per impedimentum intelligimus caretiam Scholasticorum, seu Collegialium, qui conclusiones sustentare non valent) pro qualibet omissione uno anno suæ iam transactæ lecturæ priuetur. Similiter etiam de Lectoribus Theologiae intelligendum decernimus, tam quoad praesidentiam actuum generalium quolibet anno, quam collationes hebdomadæ, ac messis habendas. Quorum Primarius hora matutina, & Vespertinus hora Vespertina leget, hortamusque omnes, & singulos, ut utiliores opiniones defendere studeant, ne inutilibus, & postea delendis, reiciendisq; opinionibus operam

operam perdant; conclusiones verò, quæ publicæ erunt defendendæ per quos cumque non priùs typis mandentur, quam ab Abbatæ Provinciali, simul cum Regente examinatae, & approbatæ fuerint.

4 Magister scholasticorum pro Theologis designandus ille erit, qui cursum Philosophiæ legerit: Illius Officium est, visitare Scholasticos, illorumque dubia, & difficultates resoluere, & explanare, ad recreationem Scholasticos conducere, illos si opus fuerit corriger, Lectore aliquo legitimè impedito loco illius lectionem facere, ac denique singulis annis actui publico præsidere, & Conclusionibus extra propria Monasteria assistere, & arguere; quæ omnia si diligenter fuerint ab illo obseruata, tempus huius exercitij idem omnino valeat, ac si actualiter legeret pro Magisterij gradu consequendo, & vacante aliqua cathedra absque oppositione ad illam immediate succedat.

5 Singulis annis diligenter ab Abbatæ Provinciali, Regente, Lectoribus, ac alijs per ipsum deputandis, omnes Scholastici, tam Philo-

Philosophiæ, quam Theologiæ examinentur; & illi de quibus ob defectum virtutis, obseruantia, bona valetudinis, literarum, aut cuiuscunq[ue] alterius causæ non speratur debitus profectus, statim à Collegio remouantur: hoc tamen fiat per secreta Examinatorū vota; & semel exclusus, iterum, neque in illo, neque in alio Collegio admittatur, nisi prius constet, cœflassè causas, quibus moti Examinatores ei studium denegarunt.

6 Cathedræ, tam Philosophiæ, quam Theologiæ per oppositionem, seu concursum conferantur, & votum habebunt ad dictam collationem faciendam Abbas Provincialis, Monasterij siue Collegij Abbas, & Magistri qui ibi presentes fuerint, siue Conuentuales sint, siue non, & Lectores qui integrum Philosophiæ cursus terminauerint, & fieri per vota secreta.

7 De cætero Lectores statim, ac cursus siue Lectura terminauerint à lectione cessabunt (si aliter Abbas Provincialis non dispuerit propter carentiam Lectoris, qui locum illius occupare possit). In Capitulo Provinciali,

ciali, siue Diffinitorio deputetur Lector, qui lectionem Sacrae Scripturae, vel casuum conscientiae bis in hebdomada praescriptis diebus in singulis Monasterijs habeat, ad quam Monachi omnes conueniant, eaque absolute mutua collatione circa explicatam doctrinam se se utiliter exerceant.

CAP. XXIX.

De Communi Bibliotheca, & Librorum Custodia.

IN omnibus nostri Ordinis Monasterijs, & præcipue in Collegijs designatis, sit Bibliotheca communis, in qua libri omnes reponantur, & deputetur à Praelato Bibliothecarius, qui eam diligenter administret, & libros secundum eorum diuersas facultates disponat: eritque index de omnibus libris, qui semper in Bibliotheca seruetur. Liberumque sit uniuicuique ex Monachis cum facultate Superioris, in scriptis concedenda, sciente id Bibliothecario causa studij libros ab

ab ea extrahere. Religiosorum decedentium libros, statuimus, ut in communi Bibliotheca illius Monasterij, vbi decesserint, collocentur, neque eos posset sibi Prælatus, neque alter applicare: & ut libri in dies conseruentur, & augeantur, præcipimus in virtute sanctæ Obedientiæ, & sub poena excommunicatio-
nis maioris latæ sententiæ, priuationis que Officiorum, necnon vocis actiuaæ, & passiuæ omnibus, & singulis, tam Superioribus, quam Inferioribus, ne quis eorum libros, siue manu scriptos communi Bibliothecæ deputatos, donare, vendere, & alienare sub quouis prætextu, seu quæsito colore, vel ingenio audeat.

CAP. XXX.

De Magistris.

IN qualibet Provincia non plures, quam decē Magistri in Sacra Theo-
logia in posterum admittantur, octo videli-
cet ad titulum Cathedræ, & duo ad titulum
prædicationis. Quod si plures fuerint promo-
ti,

ti, non gaudeant priuilegijs, & exemptionibus Magistrorum Prouinciae, quousque intra numerum assignatorum debitè annumerentur.

2 Quo circa non admittantur ad Magisterij gradum de Cathedra, quin priùs per nouem annos, nempe tribus artes, & sex Theologiam scholasticam legerint, & octo actibus generalibus, videlicet duobus Artium, & sex Theologiae præfuerint, & per alios tres annos officium Regentis, vel loco Regentis, officium Lectoris in super ultra nouem prædictos annos, per alios tres non exercuerint, singulis quoque ex tribus annis actui publico præsidendo.

3 Ad Magisterium verò ratione prædicationis non admittantur, quin priùs, tam intra, quam extra Religionis Ecclesias, in celebrioribus Vniuersitatibus, & Cathedralibus vniuscuiusque Prouinciae cum acceptatione, & utilitate populi, saltem per sexdecim annos Verbum Dei prædicauerint: & illis expletis, intra terminum viginti quatuor horarum per vnius horę spatium lectionem Sacre Scripturæ,

tutæ; prout illis casu contigerit, & assignata
fuerit ab Abbe Provinciali, simulque qua-
tuor examinatoribus per illum deputandis
explicare, necnon intra alias viginti quatuor
horas contentionem super Euangeliū ab eisdē
assignatum facere teneantur, quorum appro-
batio, vel reprobatio per vota secreta fieri: in
qua votum habebunt illi omnes, quos pro
collatione Cathedræ numerauimus. Et de si-
mili approbatione, ac de cæteris omnibus
actibus possitiuis, tam prædicationis, quam
lecturæ testimonia authentica ab Abbe
Provinciali, & Diffinitoribus simul vnitis ha-
bete teneantur, illaque Abbatij Generali trans-
mittere (ad quem tantummodo promotio ad
gradus Magisterij spectat) ut illis considera-
tis, aptioribus, & magis benemeritis similes
gradus conferantur; quibus obtentis, & in Ma-
gistrorum numerum admisi, statim gaudet
privilegijs omnibus, quæ de iure, vel appro-
bata consuetudine cæteri Magistri in nostra
Religione vtuntur, potiuntur, & gaudent;
absque eo quod ab alio superiore, quocumq;
nomine nuncupato, vel subdito, directè, vel
indi-

CAPVT XXX.

81

indirectè impediti possint , vel perturbari in similibus priuilegijs fruendis sub poena excommunicationis maioris latæ sententiæ , & priuationis vocis actiue , & passiue , officij , alisque arbitrio Abbatis Generalis infligendis poenis . Decretum verò hoc , nolumus intelligi de Magistris præsentibus , circa quos nihil innovati mandamus , sed gaudent corum priuilegijs .

4 Et quia in utraque Prouincia sunt plures , quam decem Magistri , ad evitandas confusiones fiat Catalogus omnium Magistrorum , & declaretur , qui Magistri sunt supernumerarij , & cui de numero Prouinciae ad finem , ut decadente aliquo ipsorum de Prouincia , alter habens conditiones ut supra , eius loco subrogetur .

M:

De

HABENDA ET CEREMONIA MORTUORUM
MONASTERIORUM. | C A P . XXXI.

De suffragijs. Et spolijs defunctorum.

1. Voties cumque ex hac vita quis ad
Dominum migrauerit, Praelatus
Monasterij in quo decepsit statim de illius
morte Abbatem Prouincialem certiorem
faciet: qui nulla interposita mora singulis suæ
Prouinciae Praelatis, ac alterius Prouinciae Ab-
bati Prouinciali talem mortem denuntiabit,
ut quam primum possibile sit suffragia solita
ab omnibus celebretur.

2. Si obierit Abbas Generalis, in singulis
vtriusque Prouinciae Monasterijs sex Missis
cum vigilijs praecedentibus canentur pro
illius anima: & quilibet Sacerdos unam Mis-
sam celebrabit; Choristæ verò, sex officia de-
functorum integra, & fratres Laici, & Dona-
ti sex integra Rosaria offerent pro illo.

3. Si verò obierit Vicarius Generalis,
vel Abbas Prouincialis, vel aliquis Diffinitor,
vel aliquis Abbas, pro anima vniuersique
dicto:

CAPVT XXXI.

193

dictorum, in Monasterijs in quibus dececerint, integrum defunctorum officium cum Missa in die obitus, & per octo sequentes dies alię octo Missę canantur; in singulis vero Monasterijs tres Missæ Conuentuales, vigilijs præcedentibus concincentur; Sacerdotes vero singuli ttes Missas celebrabunt, ut moris est: Choristæ tria integra defunctorum officia, & Laici, atque Donati tria integra Rosaria recitabunt.

4 Pro reliquis autem defunctis fratribus nouem Missæ in proprio Monasterio canantur præcedentibus Vigilijs in die obitus: in alijs tamen Monasterijs, duæ Missæ Conuentuales cum vigilijs, quilibet vero Sacerdos tres Missas celebrabit, Choristæ totidem defunctorum officia, & Laici cum Donatis tot idem Rosaria recitabunt.

5 Pro Nouitijs defunctis, Donatis, & oblatis in Monasterio in quo obierint, canantur Missa in die obitus cum vigilia præcedenti, & quilibet Sacerdos unam Missam celebrabit, & in alijs Monasterijs una Missa Conuentualis cantabitur, Choristæ vero, & Laici;

vt

ut supra dictum est, preces persoluent. Quando autem Choristæ, aut Laici pro defunctis officia, & Rosaria recitabunt in Choro Congregati assistente illis Nouitorum Magistro, vel alio à Sacerdotibus per Prælatum depu-tando, id facient.

6. Ut autem inter has Provincias mu-tua charitas seruetur: volumus, ut pro quolibet Monacho in una Provincia defuncto singula Monasteria alterius Provinciæ unam Missam cantatam, & quilibet Sacerdos unam Missam planam celebrare tencantur. Cæteri verò Choristæ, Laici, & Donati secundum cuiusque statum preces fundant:

7. Singulis secundis serijs Missa pro animabus omnium defunctorum nostri Ordinis in quolibet Monasterio cantabitur, qua terminata, fiet processio solita, responsoria canendo, cui omnes Monachi, nemine excepto intersint: quod si prædictus dies fuerit impeditus differatur officium ad primam diem non impeditam. Idem fiet in omnibus Capitulorum actionibus terminatis.

8. Spolia verò defunctorum videbices bona,

bono, quæcumq; illa fuerint, vel pecunia nūmetatç, quas, vel quæ apud se defuactus ad vsum retinebat, Monasterijs, in quibus deceidunt, applicentur. Bona verò quæ hereditatio iure, vel quocumq; alio titulo ad illos spectauerint, Monasterijs in quibus professionem emiserunt, vel quorum filij erunt assignentur: & vt dolus non sit mandamus: Inuentarium bonorum omnium à Prælato Monasterij, & in eius absentia, à Præsidente, vel Priore Monasterij, vna cum Consiliarijs fideliter adnotari. Deinde hoc modo illius bona distribuentur.

9. Si medio sui iuramento infirmus, antequam moriatur, dixerit, se ære alieno, vel alia obligatione esse grauatum, propter quam ad restitutionem teneatur, ante omnia Prælatus de consensu, & scientia Consiliariorum, de ipsi met bonis satisfaciat, & pecunia, quæ ex bonorum prelio remanerit in communi arca reponatur, libri Bibliothecæ communi applicentur, panni linei, & vestes, Monachis indigentibus distribuantur, vt tot Missæ pro eius anima celebrentur. Suppellectilia, si ad Diuinum

num cultum pertinebunt, vel accommodari poterunt, Sacristiae donentur; secus autem, Monachorum cellis ad illorum usum, & comediatem, à Prælato, cum Dei timore distribuantur.

10. Si tamen talis fuerit Monasterij necessitas, ad illam subleuandam suppellestilia vendi posse permittimus, & ipsorum pretio illius necessitatibus subuenire. Curet super omnia Prælatus, ut animæ illius defuncti pro ut possibile fuerit suffragetur.

11. Hoc tamet' Abbes eorum conscientiam onerantes, spolia praedicta non quomodocumque erogentur, sed charitatiè, & pro Ecclesiasticis ornamentis, fabricis Monasteriorum, & Ecclesiarum, & præcipue pro Nouitiatibus construendis, vi pro Nouitiis educandis loci aptiores reddantur. Cæterum Prælati de spolijs praedictis exactam rationem Abboti Provinciali reddere teneantur.

12. Si vero ille, qui obierit, actualiter Vicarius Generalis, Abbas Provincialis, Diffinitor, Procurator Generalis, vel Secretarius erit, quia totius Provinciæ sunt Superiores, eorum spolia,

CAPUT XXXI.

97

spolia, pro expensis eiusdem Prouinciae applicentur, exceptis libris, qui in Bibliotheca reponi debent, & vestibus, pannisque linois, quæ pro celebratione Missarum pro illius anima, ut supradictum est, dispensari debent.

13. Porro mandamus, quod pecuniae inde peruenientes in communia atque tribus clavibus custodiantur, nec inde amoueantur nisi de consensu Abbatis Prouincialis, & Diffinitorum (apud quos erunt claves) Capitulo Provinciali, ad quæ fuerint erogata, ratione exacte reddituri sub poena priuationis officiorum, vocisq; actiuar, & passiuæ contra facientibus.

14. Item pro patre, matre, fratre, & sorore cuiusque Monachi profecti in Monasterio, cuius filius est, una Missa cum responsorio canetur.

(o)

N

De

C A P . XXXII.

De Vicario Generali, eiusque officio, & potestate.

CVm ad pacis conseruationem, & Constitutionum harum obseruationem tuendam, alijsque iustis de causis, in his Hispaniarum Provincijs Vicarius Generalis necessario sit deputandus, & eligendus, prout semper fuit; volumus propterea non omnes eligi, & deputari, sed ille, qui merito, vita, prudētia, & rerum agendarū peritia ad id munus assequendum dignus fuerit, & in Religione prius Abbatis Provincialis officio, vel Abbatiali dignitate fuerit decoratus, vel Magister in Sacra Theologia sit laureatus; dictaque electio, vel deputatio ad Abbatem Generalem, suo arbitrio, & prudētia spectabit, ita ut Vicarius Generalis ad ipsius notum amouibilis sit.

z Statim ac fuerit electus, vel deputatus ab omnibus, tam Superioribus, & Prælatis, quam etiam subditis omnimoda obedientia, & re-

& reverentia ac ipsimet Abbatii Generali ei exhibetur, atque in signum præminentiae omnibus in locis, primam sedem occupabit, omnibusq; presidebit: Sigillum quoque Religionis, quo literæ, seu Scripturæ ad bonum Prouinciarum, & personarum earum, necnō acta omnia, & ordinationes tempore visitationis, vele extra æditæ muniri possint apud se semper habebit.

3 Vicario quoque Generali Monasteriū determinatum nullum sit, sed in quocumq; voluerit habitabit, curet tamen non vnum magis, quam aliud grauari, sed onus cum alēdi, & sustentandi omnibus illius Prouinciæ Monasterijs in qua Prouincia moram fecerit æqualiter imponatur, taleq; sit onus, vt illud Monasteria ferre valeant, nempe quod satis sit ad ipsius Secretarij, & vnius famuli vietū, & vestitum, & ad alia, si quæ infirmitas occurrerit.

4 Vicarij Generalis officium erit omnia harum Prouinciarum Monasteria semel in fini triennij visitare: omnibus Capitulis Prouincialibus. & Intermedijs siue Dissimilitoij

personaliter interesset, & praesesse, omninaque quæ in illis tractari debent proponere: totis viribus Constitutionum, & Regulæ obseruantiam curare, & inobedientes, & inobseruantes iuris, & facti remedij opportunitis compellere; ut Monachi inter se pacem, & mutuam charitatem feruent toto conatu procurare. Iudicare in secunda instantia, illisque qui per viam grauaminis ab Abbatे Prouinciali appellauerint, iustiam ministre.

¶ Caveat verò Vicarius Generalis non se intromittere in officijs, neque in alijs, quæ iuxta Constitutiones ad Abbatem Prouincialē, aliosque officiales, & Prælatos spectant, & ad viam ambitionis omnino precludendā, & plurima inconuenientia impedienda, quæ in Abbatis Prouincialis, aliorumq; officialiū electione, Præsidentium potestate, euenire quandoque experientia docuit, in hæredō Decreto Felic. Recordat Clementis Papæ octauivis recepto: prohibemus expressè Præsidētem in Capitulo, in quo præcrit ad electiones ibi faciendas vocem passivam habere, tantū activam habere permittimus.

Secretarius verò Vicarij Generalis ab ipsomet Vicario eligatur, talis, qui conditio-
nes, & requisita habeat, ut de Secretario Pro-
uinciali dictum est. Eius officium erit visita-
tiones, ordinationes, scripturas, cæteraque acta,
quæ per Vicarium Generalem fient, vel de
eius mandato scribere, & ad fidem faciendam
subscribere. Quando autem in Capitulis si-
mul cum Secretario Prouincie conueniat, il-
lorumque decreta sive acta, vnuusquisque eo-
rum adnotabit, de quibus omnibus alijsque
scripturis registrum habebit. Ipse sub obedientia
Vicarij Generalis immediate erit, & eo ab-
scente sub obedientia Prælati.

CAP. XXXIII.

De appellationibus.

CVm natura humana facilis fit ad malum, & multi status, & profes-
sionis suę immemores, criminum plerumque ad euitandas poenas, & Superiorum subterfu-
gienda iudicia, quærimonijs, & appellationi-
bus

*Gloss. in cap.
non putamus de
conuent. lib. 6.*

bis utendo, discordias, & litigia perquirant, &
sub; prætexu iusticiæ, & appellationis diffugio
absq; Superiorum licentia à proprijs Monaste-
rijs discedendo, vagabundi incedant, ne reme-
dio ad innocentiae præsidium instituto, ad ini-
quitatis defensionem abutantur, atque ut hu-

*Cap. Ad nostram iusmodi eorum tergiuersationi occurratur: sta-
3 de appell. ses. 13. tuijmus, à decretis, & præceptis Superiorum
de reform. cap. 1. concernentibus morum correctionem, vel
§. Cum igitur. disciplinæ Regularis obseruantiam, cuiq; Mo-
nachorum appellare prohibitum sit, nec Supe-
riores tenebuntur huiusmodi appellationibus
deferre.*

*Gloss. in cap. ubi
supra.*

* Quod si quis de illato grauamine de-
yno ad alium nostri Ordinis Superiorem in
casibus de iure licitis recurrentum esse cog-
nouerit, per literas, vel per Nuntium id faciet:
neque huiusmodi literæ, vel nuntius, sub pœ-
na excommunicationis maioris latæ sententiaz,
& perpetuæ suorum officiorum, vocisque pri-
uationis ipso facto incurrienda per aliquē, siue
Superiorem, siue inferiorem, directè, vel in-
directè impediri, vel retardari possint. Quod
si personaliter, è Monasterio absque sui Supe-
rioris

CAPUT XXXIII.

103

rioris licentia, in scriptis danda, discedat, per tres annos officio, si habuerit, & voce priuetur & Superioris arbitrio ut fugitibus puniatur; si verò literis, vel nuntio, Superiorum certiores facere nequeat, & verè grauatum se senserit, tūc coram duobus, vel tribus Monachis, à suo Superiori per supplicem libellum Superiorum maiorem adeundi causa recursus, licentiam humiliter petat, qua petita, etiam non obtēta Superiorum recto tramite adire licebit, & copiam supplicis libelli Superiori porrecti secum adducet. Porrò, si postea de illato grauamine non cōstiterit, ac proinde appellationem frustratoriam fuisse, dupliceatur pœna per primum Superiorum illata, absque spē vlla dispensationis, ut scandalis, quæ ex similibus fugiis, sive absentijs sequuntur, proiussus obuietur.

3. Et quia non nulli ad aliam urbem absque Superiorum licentia sepius fugiunt potius quam recurrunt, ex quo Regularis disciplina relaxatur, Prelati contemnuntur, & ipsi in dies audacieores euadunt, præsenti decreto statuimus: Quod si quis in posterum temerè, & ex leui causa aliam urbem, seu Romanam Curiam,

S. Cong. in De- Curiam absque sui Superioris licentia, & non
creto Quoniā m seruata prius hac forma (videlicet reccurten-
non nulli. 1587. da à grauamine Abbatis Conuentualis, ad Ab-
Et Cle. VIII. De batem Prouincialem, ab Abbatore Prouinciali,
cret. de reform. 1599. ad Vicarium Generalem, à Vicario Generali,
 ad Abbatem Generalem) adire præsumplerit,
 ad suos eosdem Superiores leuiori poena ple-
 etendus remittatur.

CAP. XXXIV.

De forma seruanda in statuendis, & mutan-
dis legibus, sive Constitutio-
nibus.

AD Capitulum Generale veluti ad Supremam ordinis potestatem pertinet leges, seu Constitutiones condere. Id tamen quam rarissimè fieri oportet, nè legū multitudo subditorum animos obruat, atque confundat, & non nisi urgentissima, cuiden-
 tissimaque causa mutandæ sunt, quia ut ait *D.Thom. 1. 2.q.* Dinus Thomas, leges humanorum actuū sunt *40. art. 1.* mensura, actiones enim rectè dirigi non pos-
Senec. lib. 22. epist. 2. sunt,

func, si illarum mensura absque necessitate varietur. Quare ut leges maturius deinceps condantur: statuimus, ut quilibet lex in his Prouincijs stabienda, à duobus Capitalis Provincialibus hoc ordine probari debeat.

2 Primò res de qua agitur, in Capitalis Provincialibus proponenda est, & si à duobus ex tribus partibus vocalium fuerit recepta, ad Abbatem Generalem mittatur, ut si visum sibi fuerit, approbet; quæ si fuerit approbata, ut acta Capituli in illo triennio obligandivm habeat. Proponatur eadem res, alia vice, in sequenti Capitulo Provinciali, in quo examinatis omnibus, pensatisque rationibus, de ferenda lege maturius tractetur, & si ibi, concurrentibus tribus ex quatuor partibus, non fuerit recepta, extincta omnino remaneat; si verò fuerit approbata ad Capitulum Generale deferatur, a quo, si a moiori parte vocorum approbabitur, tunc executioni mandetur, & nomine legis, & Constitutionis obtinet, & ut firma lex, & constitutio obligandi vim habeat: si verò, non fuerit approbata, omnino deleatur. Et idem volumus obseruari, si ali-

qui ex legibus iam constitutis fuerit alteranda, mutanda, aut remouenda. Constitutiones vero, quæ de novo in posterum fuerint stabiliteræ, & approbatæ, ut omnes de illis plenā notitiam habeant, scribantur, vel imprimantur in libro Constitutionum Ordinis.

SECUNDA PARS

CONSTITUTIONVM

CAP. I.

De his, quæ ad cultum Diuinum, & mores pertinent. De officio recitando, & diligentia in Choro seruanda.

Quoniam mens hominis perfectius cum Deo coniungitur per ea, quæ directè ad eius cultum, & dilectionem referuntur, quam per ea, quæ externis actionibus, etiam ad proximorum utilitatem exercentur; maiorem etiam in his diligentiam, & attentionem adhibere necesse est; nam si quæ vel

vel corporis seruandi, vel proximi iuvandi causa sunt, etiam illa sunt ad Diuinum honorem referenda, iuxta illud Apostoli: Siue manducatis, siue bibitis, aut aliquid facitis, omnia in honorem Dei facite. Constat, maiori reuerentia, illa esse facienda, quæ ad ipsius tantum honorem immediate diriguntur. Propterea, de Diuino Officio celebrando, atque cæteris ad Dei laudem, & honorem pertinentibus aliquid statuendum videtur, huiusmodi enim pietas, quæ Dei cultus dicitur, admodum utilis est. Qua propter ordinarius, Diuinum Officium, tam in Choro, quam etiam priuatim ab omnibus magna cum reuerentia, deuotione & pausa horis statutis esse persoluendum, & quod nullus à Choro excusetur, nisi proper charitatem, iussu, aut permisu Superioris, quominus interesse possit impediatur. Quòd *Clem. VIII. in
decreto de reform.*

108 PARS SECVNDA.

valeat cum ægrotis, ac studiorum causa legiti-
mè impeditis; nullus tamen ex predictis
(præter ægrotos) erit exemptus ab oratione
mentali vespere consueta, neque a Diuinis Of-
ficijs in festiuitatibus solemnioribus, præcipue
in illis diebus, in quibus Sanctissimum Eu-
charistie Sacramentum publicè adorationi
exponitur.

2. In Choro verò omni silentio, reverē-
tia stetur deuotione, & cum timore: & illud,
quod scriptum semper præoculis habentes: In
conspictu Angelorum psallam tibi Deus
meus, & ut omnis mora tollatur eorum, qui
tardè veniunt ad Chorum, ad hoc ut diligen-
tes sint, ea remedia adhibeantur, quibus in Re-
gala caustum est ita, ut hoc Diuinum opus,
omnibus rebus merito anteponendum, oppor-
tunis remedijs taliter muniatur a Prælato, ut
omnibus optimis modis, Diuinum Officium
quam diligentissimè celebretur. Proinde qui
fero veniunt ad Chorum, genibus flexis, tandem
ante altare maneat, quo usque à Supe-
riore, ut surgant, signum fa-
ctum fuerit.

De

C A P . II.

De hora Diuini Officij celebrandi.

HOræ Diuini Officij tam in die, quā *Constit. Monast.*
cap. 15.
 in nocte à Prælato cum Dei timore fideliter diuidantur, atque dispensentur: quatenus Diuinum Officium rectè, & perfectè celebretur: Ijsque, qui huiusmodi operi intersunt pro aëris intemperie temporis, loci, aut personarum diuersitate, sic prouideatur, ut manifestum corporis detrimentum minimè patiantur, & id quod corde, hilariter etiam, & opere compleant: congruè tamen id fieri, si in Hyeme in secunda, & in Æstate tertia hora post medium noctem surgant.

In festiuitatibus verò primæ, & secundæ classis, alijsque diebus festiuis, & Domini-
 cis totius anni Officium Diuinum, & Missæ
 cum cantu celebrentur, ut moris est: in Colle-
 gijs in diebus festiuis Prima Tertia, & Vespe-
 ratantum canentur, & in reliquis diebus præ-
 ter Officium Diuinum nullum aliud recitabi-
 tur.

10 PARS SECUNDA;
tur. Cæterum seruetur in singulis Monaste-
rijs laudabilis consuetudo cantandi omnibus
diebus in honorem Beatæ Mariæ Virginis Sal-
ue Regina cum preciis, & Antiphona S. P.
N. Basiliij, aliorumque Sanctorum, quorum in
quolibet Monasterio fit commemorationis: qui-
bus addatur oratio pro Summo Pontifice, &
Abbate Generali: & omnibus Sabbatis reci-
tentur, seu canantur Litaniae Sanctæ Mariæ
Virginis.

C A P. III.

De Missa Conuentuali.

Missa vbi maior Congregatio Mo-
nachorum fuerit, quotidie cum
cantu celebretur, nisi rationabiliter Superiori
aliter visum fuerit; vbi verò minus, quam sex
numero fuerint, ipsius discretioni relinquitur,
an cantanda, an verò submissa voce celebran-
da. Deputetur huic operi, ut rectè, ac deuotè
adimpleatur, à Praelato ad id, aliquis quam
maxime peritus cum titulo Vicarij Chori, cu-
ius

CAPVT III.

ius munus erit Chorum regere, Monachosque
in tonum redigere, ut Deus glorificetur, & au-
dientes ædificantur.

CAP. IV.

De Oratione mentali.

Circa orationem mentalem, quoti: *Constit. Monast.*
die faciendam, Superioris, iuxta *cap. 2.*,
Regulam, de hora, atque duratione, sicuti eis
melius visum fuerit, disponant: hortamur ta-
men, ut manè ante primam, per horę spatiū,
& post Completorium per aliam horam, ora-
tio fiat in Choro, ubi magno, tam animi, quam
corporis silentio genibus flexis, si commode
fieri poterit; prēmissaque Antiphona, Veni Sa-
cra Spiritus, lectio aliqua deuote recitabitur;
quā materiā p̄æbeat meditationis: qua finita,
omnes spiritu, & Veritate m̄te erecta in Deū,
orabunt: In Collegijs verò, studiorum causa,
dimidiam horam manè, aliamque di-
midiam horam vespere ha-
bebunt;

De

*De Sacramento Confessionis, & Communio-
nis suscipiendo.*

Cum orationis assiduitate, ad maiorem animarum profectum, coniungendus est frequens Sacramentorum usus. Volumus propterea, quod Choristæ, Laici, & Donati de omnibus suis peccatis, coram legitimo, & approbato Confessario, confessionem humiliter faciant in solemnitatibus Domini nostri Iesu Christi, Beatissimæ Virginis Mariæ, Sanctorum Apostolorum, Sancti Michaelis Archangeli, omnium Sanctorum, Patroni, seu Titularis Ecclesiæ, alijsque diebus solemnioribus, & omnibus Dominicis anni, ne cnon in festiuitatibus S. P. N. Basilij, Sancti Gregorij Nazianzeni, Sancti Athanasij, & Sancti Joannis Chrysostomi; ac omni cum deuotione, prædictis diebus, in Missa maiori (nisi ob aliquam causam à Prelato aliter fuerit determinatum) Sacram Eucharistiam suscipient;

qua-

quatenus iij sufficenter armati, ad cætera pc-
ragenda, inimico humani generis de presso; *Cle. Ne in agro.*
alacriorēs in posterum fiant. Idemque intel- *S. sanè, de stat.*
ligendum est de Nouitijs; horū autem confes-
sionē, aliorumque, qui Nouitiatus sunt addi-
cti, audiat tantū modo Magister Nouitorum;
vel eius Socius, de licentia tamen illius (salua
in hoc auctoritate Prælati, ac Abbatis Prouin-
cialis) verūm bis, aut ter in anno à Prælato ad
illorum spirituale solatium ex probioribus, &
dignioribus Monasterij Patribus Confessatijs,
quibus tutò possint suam conscientiam ma- *Seff. 25. cap. 10.*
nifestare, concedantur. *de Reg.*

C A P. VI.

De Casuum referuatione:

Possint Prælati iuxta Sacros Cano-
nes, potissimum Concilij Tridentis
ni, pro ædificatione, & utilitate animarum,
quosdam casus, Episcopis præsertim de iure
referuatos, sibi etiam referuare, ac alios etiam,
si id viderint pro animarum salute prodesse;

P

non

non tamen multos, nè forte contingat anis-
mas propter nimiam casuum reservationem
misericorditer irretiri. Immo eos in Domino
hortamus, in his etiam casibus Episcopis de-
iure reseruatis, quoties opus fuerit, & à subdi-
citis fuerint requisiti pro utilitate, ac salute ani-
marum, nè austeri, verùm benigni maximè
sint: ut inimicus humani generis de illorum
austeritate non rideat. Præcipue verò Decre-
tum Sanctissimi Domini nostri Clementis
PP. VIII. obseruare curabunt, cuius tenoris
est.

*Decretum Sanctissimi Domini N. Clemens
PP. VIII. super casuum reservatione
ab omnibus Regularium Super-
ioribus obseruantur.*

Sanctissimus Dominus noster, qui
iam pridem accuratè perspedit, ac re-
ipsa comperit, quod reseruatio facultatis ab-
soluendi Religiosos poenitentes à peccatis qui-
busdam grauioribus; nisi Superiores admodū

pru-

prudenter, & moderatè illa vtantur: non nulli infirmiores, qui interdum Superiori suo conscientiæ maculas detegere formidant, adducere posset in æternæ damnationis periculum, & spiritualis remedij desperationem: Ideò ut huic malo sanctitas sua opportunè prospiceret, decreuit, ut nemo ex regularium Superioribus, peccatorum absolutionem sibi referret, exceptis his, quæ lequuntur, aut omnibus, aut eorum aliquo iudicauerint.

2 Veneficia, incantationes, sortilegia, Apostasia à Religione siue habitu dimisso, si ueretento, quando eo peruererit, ut extra leprosa Monasterij seu Conuentus fiat egressio Nocturna, ac furtiva è Monasterio seu Conventu, egressio etiam non animo apostatandi facta; Proprietas contra votum paupertatis, quæ sit peccatum mortale. Iuramentum falsum in iudicio Regulari, seu legitimo. Procuratio, auxilium, seu consilium ad abortum faciendum post animatum foetum, etiam effetu non fecuto. Falsificatio matris, aut sigilli officialium Monasterij aut Conuentus. Falsum de rebus Monasterij seu Conuentus in-

ca quantitate, quæ sit peccatum mortale. Lapsus carnis voluntarius consumatus opere. Occisio, aut vulneratio, seu grauis percusio eiusquam personæ. Malitiosum impedimentum, seu retardatio, aut apertio literarum à Superioribus ad inferiores, aut ab inferioribus ad Superiorēs.

3. Si quod alius præterea peccatum graue, pro Religionis conseruatione, aut pro conscientię puritate, reseruandum videbitur, id nō aliter fiat, quam Generalis Capituli in toto ordine, aut Provincialis in Provincia matura discussione, & consentia.

4. Non liceat Superioribus, Regularium confessiones audire, nisi quando peccatum aliquod reseruatum admitterint, aut ipsimet subditi sponte, & proprio motu id ab ijs petierint.

5. Superiorēs in singulis domibus duos, tres, aut plures Confessarios pro subditorum numero maiori, vel minori deputent: Ij que sint docti, prudentes, ac charitate prædicti, qui à non reseruatis eos absoluāt, & quibus etiam reseruatorum absolutio commitatur, quando casus

casus occurrerit, in quo eam debere committit, ipse in primis Confessarius iudicauerit; (n. 6.) Tam Superiores pro tempore existentes, quam Confessarij, qui postea ad Superioris gradum fuerint promoti, caueant diligenter, ne ea notitia, quam de aliorum peccatis in confessione habuerunt, ad exteriorem gubernationem vtantur.

7. Licebit autem, Superiori determinatae poenitentias graues, quibusdam peccatis etiam non reseruatis, à Confessarijs imponendas, quæ subditos ab huiusmodi perpetrandis cohibere possint. Atque ita per quoscumque Regularium Superiores, quicumque illi sint, obseruari mandauit: non obstantibus, &c. Dat. Romæ apud S. Petrum, die 26. Maij, anno Domini 1593.

CAP. VII.

De Capitulo culparum habendo qualibet feria sexta.

Prelatus qualibet feria sexta semper Capitulu culparum habere studeat, coque

118 PARS SECUND A;

cōque Monachi omnes (Superioribus exceptis) ad sonum campanulae post primam convenientem: omnes quē sigillatim humiliter flexis genibus coram illo, de suis defectibus exterius cōmissis, cum magna humilitate se accusent. Superior vero, prout opus fuerit, admonendos admoneat, increpandos increpet, & corrigendos pro animarum utilitate, cum charitate tamen, corrigat. Subditū autem prompto animo, & cum omni humilitate quacumque à Superioribus iuxta praecepta Dei, & S. P. N. Basilij Regulam, illis fuerint ordinata, sive disposita, tanquam medicinaria quædam remedia ad languores animæ cūcāndos suscipiant Ipsi etiam in omnibus tanquam Dei vices in Monasterium gerentibus, & pro salute illorum vigilantibus pro Christi amore obedient.

2 Nullus in Capitulo loquitur, nisi vel culpam suam dicendo vel Prælato ad interrogata respondendo, neque presumat culpam suam, vel alterius defendere, quod si quiscum accusatur, vel reprehenditur impatienter, vel temere respondeat statim disciplina Convenientia, & qualis

*Sess 25. derefor.
mat. cap. 1.*

A CAPVT. VI

119

quali iuste punitio, vel alia poena Prælati, ut
bitrio puniatur. Nullus qui in Capitulo de de-
fectibus qui ibi manifestantur ridere audaciter
sed potius compatiatut, & pro eis oret.

3. Omnia enim de quibus in Capitulis
agitur, ab omnibus omnino secretum serue-
tur: si quis vero secreta Capituli, exæcumque
illa sint, saecularibus reuelauerit, leuere ut cul-
pa exegerit puniatur.

4. Oneramus Zelatorum conscientias,
vt culpas leues, quas in Religiosis viderint, eas
cum charitate, & simpliciter in Capitulo, vel
extra Prælati denuncient, & similiter omnes
Sacerdotes hortamur in Domino, vt culpas
quas inter se cognoverint cum charitate sibi
inuicem aduertant.

C A P . VIII

De Ieiunijs, communis flagellatione, alijs-
que mortificationibus fer-
wandis.

Quoniam autem ad seruandam ho-
nestatem, & continentiam pluri-
mum Ses. 25. de delett.
cib. & ieun.

num confert corporis maceratio, ob eam
causam, & ut arctiorem (quemadmodum
Religiosos viros decet) quam cæteri de sœcu-
lo sobrietatis rationem tencamus. Præter ie-
iunia quadragessimæ, vigiliatum, & quatuor
temporum præcepto Ecclesiæ ab omnibus
inuiolabiliter seruanda : statuimus etiam in
Aduentu Domini, vique ad festum Nativitatis
exclusuè, quotidie (Dominicis exceptis) nec
non qualibet feria sexta totius anni circulo, &
in nouem Vigilijs festiuitatim Beatæ Mariæ
Viginis, Corporis Christi, & S. P. N. Basilij ab
omnibus esse ieiunandum. De cæteris vero
ieiunijs, quæ quisque priuatim pro sua dou-
tione seruare solet, permittimus unicuique
suam laudabilem tenere consuetudinem.

2. Præter ieiunia, volumus etiam quod
feria quarta, & sexta tempore Aduentus; In
Quadragessima vero, secunda, quarta, & sex-
ta feria, & in toto anno singulis ferijs sextis
omnes in loco congruo vñiti, disciplinam seu
flagellationem facere teneantur, & tandem du-
cet quousque recitentur psalmi *Miserere mei*
et de profundis, cum orationibus de Sancta
Maria,

Maria, pro peccatis, pro Pontifice, Rege, & pace in nostra Religione servanda. Verum si in dictis ferijs, festum nimis solemne, nempe, prima classis venerit, poterit Prelatus circa flagellationem dispensare, sicut, & circa jejunium Constitutionis in ferijs sextis tempore Paschali, & quando occurserit aliqua festivitas ex solemnioribus.

C A P . IX.

*De eius carnium, & de sobrietate in cibo,
potuque seruanda.*

Esum carnium non omnino prohibemus; quemadmodum nec S. P. Basilius expressè prohibet; sed, quia ipse sanctus Pater, penè semper, ad cibi, potuque sobrietatem hortatur: idcirco, statuendum célémus, ut non ad oblectamentum, sed valetudinem, & vires sustentandas, eiū carnium utatur, prout melius superiorē disposuerit.

*Const. Monast.
cap. 5. & 26.*

2 Caueant tamen omni diligentia, ne Corda manducantium erupula, aut ebrietate

*De Inst. Monac.
ser. 1. & hom. in
ebrieta. & luxu.*

Q

gra-

grauentur. Ideò vinum nec omnino respuendim, neque si necessitas non vrgeat, assumendum erit, pricipue à iunioribus, Prælatorum ergo prædictarum, relinquuntur illis licentia concdere, ut vinum parcè bibant, & que cum mode raminē vtantur.

13. In Refectorio æqualia fercula, æqualia condimenta quoad numerum, qualitatem, & quantitatem omnibus, tam Prælatis, quam subditis, sine personatum acceptatione ministrentur, neque aliquid diuersum, neque diuersè conditum, nisi de Prælati dispensatione sub poena comedendi panem, & aquam, tam danti, quam recipienti assignetur; sub qua poena omnibus in secundâ mensa comedentibus, ne alijs aliementis vtantur, quam in prima mensa, distictè præcipimus. Quos in Domino hortamur, ut simul ad vescendum in prima mensa (quantum fieri possit) eum alijs tempore prædeterminato convenient. Ad quam, qui facta benedictione veniunt, in ultimo loco post omnes sui statutis indispensabiliter sedebunt, hoc est, si Sacerdotes fuerint, post omnes Sacerdotes, & si Choristæ, post omnes Choristas.

¶ 4 Extraeui verò, maximè sacerdotes, magna à Nobis adhiberi cautio debet, ut raro, & caute ad Refectorium admittantur. Mensæ verò, ut statui nostro secundum paupertatem, quan professi sumus conueniant, ex mappis ex crassiori linteo, vtrecoolis, & reliquis vasis ex ordinatio luto ornatae erunt. Attendantque Praelati, ut munditiae, & compositioni Religiosæ in Refectorijs maximè inaigilēt, ita ut omnia de-
votionem, decentiam, & ornaum, iuxta noſtrum statum redoleant.

*Regul. fuf. disp.
cap. 20.*

¶ 5 Si autem (quod Deus auerterat) aliquis, cum notabilis scandalo, in abominabile scelus ebrietatis deprehensus fuerit, procuret Praelatus fraternal correctione emendationem illius: si verò reincidenterit testes adhibeat, corripiatque, & aliquali penitentia salutati illum afficiat: quod si corruptus, & admonitus non se emendauerit, & de dicto scelere fuerit coram pluribus conuictus; absque alio iudicio, & absque alio processu, seu informatione iuridico, offi-
cio, & gradu (si habuerit) & voce activa, & pa-
ſua priuētur, & in liabilis adilla, & alia officia,
& gradus in Religionē dari solitos, remaneat: &

*Dist. 35 c. vino
lentum, c. luxu-
riosa, c. venter,
cap. Episcopus.
Conc. Later. ſub
Innoc. III. cap.
15 Cap. & Crapu-
la, & ebriet. 14.
de vit & honest.
Cleric.*

prout opus fuerit, ieiunijs, & alijs poenitentia-
tut, etiam suspensione à Diuinis, vt corda ab
ebrietate abstineat, & ultimum locum post
omnes sui status tenebit. Si vero talis delinquēs
laicus erit priuetur scapulario, & caputio, &
carceribus, in ieiunio panis, & aquæ mancipe-
tur, & si non se emendauerit, neq; debita emen-
datiō sperari poterit alijs poenitentia Diffinitoriij ar-
bitrio, prout culpa exegerit, irremissibiliter pu-
niatur.